
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 44 del 02/02/2021 

REGISTRO GENERALE N. 44 del 02/02/2021 
 

Determinazione n. 14 del 02/02/2021 

 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento diretto  del servizio di supporto al RUP per la 

presentazione di un avviso pubblico del MIBACT “Creative Living Lab III edizione -  

ZC53074980 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 

OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) 

del D.L. n. 76/2020 del servizio di supporto al RUP per la presentazione di un 

avviso pubblico del MIBACT “Creative Living Lab III edizione - Costruire spazi 

di prossimità”  

CIG. ZC53074980 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

(art. 107 T.U. D.Lgs. 267/2000) 

VISTA la delibera di G.C. n. 75 del 28/09/2020  esecutiva, di attribuzione ai componenti della 

Giunta, ai sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e gestione 

dei servizi e il decreto sindacale N. 4 del 24.09.2020 prot. 4101 con il quale il Sindaco Dr. Roberto 

IACCA assegna a se medesimo l’incarico di responsabile, dei servizi LAVORI PUBBLICI, 

URBANISTICA , PROTEZIONE CIVILE, Ambiente, Servizi Cimiteriali, Patrimonio e 

S.U.A.P. 

VISTO il Decreto Sindacale N. 1 del 14/08/2020, di nomina di titolare di Posizione Organizzativa 

del Servizio Finanziario, al Dott. Pasquale LUDOVICO che ha attribuito la competenza gestionale 

delle funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARI. 

PREMESSO CHE  

Il MiBACT, ha emanato l’avviso pubblico del MIBACT “Creative Living Lab III edizione - 

Costruire spazi di prossimità” 3. edizione, iniziativa nata per finanziare progetti di 

rigenerazione urbana attraverso attività culturali e creative. terza edizione finalizzata a 

sostenere progetti culturali e creativi di natura multidisciplinare, di riqualificazione degli 

spazi pertinenziali all’interno delle aree residenziali, al fine di sostenere un modello di 

sviluppo basato su processi collaborativi e di innovazione sociale, contraddistinto da 

parole/concetti chiave, quali: interazione, coesistenza, quotidianità, resilienza alle pandemie e 

comunità sostenibili. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 44 del 02/02/2021 

L’intervento si inserisce nel quadro delle azioni istituzionali messe in atto dalla Direzione 

Generale Creatività Contemporanea (DGCC) del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e 

per il Turismo (MiBACT) in materia di rigenerazione urbana nei territori che vivono realtà di 

fragilità ambientale, sociale, culturale ed economica, non necessariamente lontani dal centro 

fisico urbano ma caratterizzati dalla difficile accessibilità a servizi e infrastrutture.  

La terza edizione di “Creative Living Lab” è finalizzata a sostenere progetti culturali e creativi 

di natura multidisciplinare, di riqualificazione degli spazi pertinenziali all’interno delle aree 

residenziali, al fine di sostenere un modello di sviluppo basato su processi collaborativi e di 

innovazione sociale, contraddistinto da parole/concetti chiave, quali: interazione, coesistenza, 

quotidianità, resilienza alle pandemie e comunità sostenibili 

i destinatari dell’avviso sono i soggetti pubblici o privati, senza scopo di lucro, impegnati in 

modo prevalente in campo culturale, quali: enti e istituti pubblici, associazioni, fondazioni, 

enti del Terzo settore senza scopo di lucro (individuati ai sensi dell’art. 4, comma 1, del 

D.lgs. n. 117/2017), imprese sociali e di “comunità” non profit, società civile organizzata 

il Bando del MIBACT “Creative Living Lab III edizione - Costruire spazi di prossimità” 

presenta le seguenti caratteristiche: 

1) finanzia servizi di riqualificazione di spazi e aree territoriali attraverso la realizzazione e 

la messa in essere di attività culturali e artistiche 

2) prevede che la proposta di progetto possa essere presentata da Enti pubblici (in questo 

caso il Comune) in partenariato con associazioni culturali del territorio interessato 

3) concede un finanziamento massimo, in caso di approvazione, di 50.000 euro 

4) Il bando richiede esplicitamente che i progetti nascano da una concertazione partecipata 

ma siano diretti da un esperto in progettazione culturale, ( art.5 cc.1 e 2 del bando) - 

chiamato responsabile scientifico -, oggetto di punteggio e da indicare nel progetto; 

5) il bando esclude interventi di manutenzione o messa in sicurezza di immobili; 

6) le attività di progetto - in caso di finanziamento dello steso - devono realizzarsi entro 180 

gg. dalla firma della convenzione con il Mibact; 

7) non sono richieste quote di cofinanziamento del Comune; non sono escluse eventuali 

contribuzioni di soggetti terzi, ma non costituiscono premialità; 

8) la scadenza del bando è il 10 marzo prossimo. 

Considerato: 

CHE con delibera di Giunta Comunale nr. 10  del  29/01/2021, si è provveduto a dare indirizzo al 

Responsabile del Settore Tecnico, Sindaco Dr. Roberto IACCA affinché provveda a porre in essere 

tutti gli atti necessari per l’esecuzione dell’intervento di  “candidatura avviso pubblico del 

MIBACT “Creative Living Lab III edizione - Costruire spazi di prossimità” e a nominare il 

geom. Nicola SALAMINO, quale Responsabile Unico del Procedimento; 

CHE, con decreto Responsabile del Settore Tecnico, Sindaco Dr. Roberto IACCA  nr. N.4 DEL 

01/02/2021  si è proceduto alla nomina del RUP nella persona del Geom. Nicola SALAMINO per 

l’espletamento della procedura relativa all’ intervento “candidatura avviso pubblico del MIBACT 

“Creative Living Lab III edizione - Costruire spazi di prossimità”; 

 
Considerato: 

che, allo stato attuale, nell'ente non sono presenti professionalità qualificate nel settore che possano 

supportare il RUP nell'elaborazione e redazione della proposta progettuale completa di 

cronoprogramma e indicatori di risultato, utilizzando il format di Domanda di finanziamento 

allegato all’avviso, e che si dovrà affidare incarico  professionalità esterne all’Ente per la 

partecipazione all’avviso pubblico con proposte da inoltrare al Mibact, pena esclusione, entro e 

non oltre le ore 12.00 del 10.03.2021. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 44 del 02/02/2021 

CHE con nota Prot. 428  del 30/01/2021  è stato richiesto al Dott. Ettore Bambi Project manager e 

valutatore indipendente, con sede in Via Nullo d’Amato 2 – 73100 Lecce di formulare offerta  in 

ribasso sull’importo stimato, di € 2.100,00, onnicomprensivo.  

CHE il Dott. Ettore Bambi con PEC  acquisita al prot. 461  del 02/02/2021 - titolo VI - classe 05 

ha offerto la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) onnicomprensiva  di R.A. in quanto non in 

possesso di partita IVA; 

CHE, pertanto, l’affidamento in parola rientra nella fascia di valore per cui le stazioni appaltanti 

possono procedere, per il tramite del Responsabile del Procedimento, all’affidamento diretto, nel 

rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

VISTI: 

• l’articolo 192 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” che prescrive l’adozione di apposita determinazione a 

contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che 

si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

• l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici;  

• l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi restando 

gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori 

di importo inferiore a 150.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs 

citato; 

DATO ATTO: 

 il presente affidamento non è soggetto all’obbligo di affidamento mediante CUC/SUA (si fa 

presente che, in conformità a quanto disposto dall’art. 8, comma 7 del D.L. 76/2020, 

l’obbligo di ricorrere al modello aggregativo di cui all’art. 37, co. 4 del Codice è rinviato 

sino al 31/12/2021); 

 non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della Legge 488/1999 aventi 

ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

 l'art. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, ed in 

particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) il quale prevede che la stazione appaltante possa disporre 

l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 150.000,00 euro 

qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 31 luglio 2021; 

–  sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto non si appalesa 

esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del 

d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

RITENUTO pertanto opportuno conferire l’affidamento di che trattasi al Dott. Ettore Bambi N. 

LECCE IL 04/07/1956 C.F. BMBTTR56L04E506W Project manager e valutatore indipendente, 

Esperto di politiche culturali, brand identity e merchandising, così come richiesto 

dall’Avviso pubblico all’art. 5 commi 1 e 2,  con sede in Via Nullo d’Amato 2 – 73100 Lecce 

che ha offerto la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) onnicomprensiva  di R.A. in quanto non in 

possesso di partita IVA; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 44 del 02/02/2021 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013; 

DATO ATTO che la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso 

l’Ufficio Economato; 

VISTI: 

– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 134/2012; 

– il D.L. n. 95/2012; 

– il vigente Regolamento Comunale per le Forniture ed i servizi; 

– la Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 

2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49, 1° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

1. Dare atto che il presente atto riguarda il conferimento di incarico di supporto al RUP per la 

presentazione di un avviso pubblico del MIBACT “Creative Living Lab III edizione - 

Costruire spazi di prossimità” 

2. Di Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a), come modificato dall’art. 1, 

comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, l’incarico di supporto al RUP per la presentazione di un 

avviso pubblico del MIBACT “Creative Living Lab III edizione - Costruire spazi di 

prossimità” al Dott. Ettore Bambi N. LECCE IL 04/07/1956 C.F. BMBTTR56L04E506W 

Project manager e valutatore indipendente, Esperto di politiche culturali, brand identity e 

merchandising, così come richiesto dall’Avviso pubblico all’art. 5 commi 1 e 2,  con sede in 

Via Nullo d’Amato 2 – 73100 Lecce che ha offerto la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) 

onnicomprensiva  di R.A. in quanto non in possesso di partita IVA; 

3. Di imputare la somma di  € 2.000,00 onnicomprensiva sul cap.122 “spese per studi, 

progettazioni, e collaudi” Cod. 1.03.02.10.001-01.06 del B.C. 2021/23 in corso di 

predisposizione;  

4. di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue:  

il fine che il contratto intende perseguire è quello di assicurare il servizio di Direttore per 

l’Esecuzione del Contratto per l’appalto relativo al “servizio di supporto al RUP la 

presentazione di un avviso pubblico”;  

l’oggetto del contratto è il servizio di “SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP;  

il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio di scrittura privata tra le 

parti;  

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=90737&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 44 del 02/02/2021 

il sistema ed il criterio di scelta del contraente sono quelli descritti in narrativa, qui 

integralmente richiamati;  

1. Di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 

dilatorio (stand still) previsto dall’articolo 32, comma 10, del d.lgs. 50/2016 poiché si tratta di 

affidamento effettuato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a); 

2. Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune il presente provvedimento ai sensi dell’art. 32 

comma 5 della legge n° 69/2009, modificato dall’art. 2 comma 5 della legge 25/2010. 

3. Disporre che la presente determina, oltre che comunicata all’affidatario ai sensi dell’art. 191 

del D. Lgs 267/2000, sia pubblicata sul profilo committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

4. Di approvare l’allegato schema di disciplinare di incarico professionale; 

5. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente progetto  si 

attribuisce il CODICE CIG. ZC53074980 

 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=96060&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 44 del 02/02/2021 

 

DISCIPLINARE 

per il conferimento dell’incarico professionale di attività di supporto al R.U.P. per la 

presentazione di un avviso pubblico del MIBACT “Creative Living Lab III 

edizione - Costruire spazi di prossimità”  

CIG. ZC53074980 

 

Con la presente lettera commerciale di incarico,  

 

PREMESSO CHE  

 

Il Comune di Roccaforzata intende partecipare all’avviso di cui in oggetto; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO  

 

si conferisce al professionista in indirizzo l’incarico professionale di cui all’oggetto sulla base delle 

condizioni di seguito riportate:  

 

Articolo 1 – Oggetto e specificazione dell’incarico:  

 

Il Comune, in forza della determinazione n. --- del ------ e con le modalità riportate nella presente 

lettera di incarico, affida all’incaricato in indirizzo, l’incarico professionale relativo alle seguenti 

attività:  

 Supporto al RUP per l’accertamenti e verifiche preliminari; 

 Supporto al RUP per la parte dell'elaborazione e redazione della proposta progettuale 

completa di cronoprogramma e indicatori di risultato, utilizzando il format di Domanda di 

finanziamento predisposto dal MIBACT “Creative Living Lab III edizione - Costruire 

spazi di prossimità” CHE presenta le seguenti caratteristiche: 

a) finanzia servizi di riqualificazione di spazi e aree territoriali attraverso la realizzazione e 

la messa in essere di attività culturali e artistiche 

b) prevede che la proposta di progetto possa essere presentata da Enti pubblici (in questo 

caso il Comune) in partenariato con associazioni culturali del territorio interessato 

c) concede un finanziamento massimo, in caso di approvazione, di 50.000 euro 

d) Il bando richiede esplicitamente che i progetti nascano da una concertazione partecipata 

ma siano diretti da un esperto in progettazione culturale, ( art.5 cc.1 e 2 del bando) - 

chiamato responsabile scientifico -, oggetto di punteggio e da indicare nel progetto; 

e) il bando esclude interventi di manutenzione o messa in sicurezza di immobili; 

f) le attività di progetto - in caso di finanziamento dello steso - devono realizzarsi entro 

180 gg. dalla firma della convenzione con il Mibact; 

g) non sono richieste quote di cofinanziamento del Comune; non sono escluse eventuali 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 44 del 02/02/2021 

contribuzioni di soggetti terzi, ma non costituiscono premialità; 

h) la scadenza del bando è il 10 marzo 2021. 

 

Articolo 2 - Assistenza tecnica dell’Amministrazione Comunale  

 

L’Amministrazione Comunale si impegna a fornire all’incaricato tutto quanto in proprio possesso 

ed utile.  

L’Amministrazione Comunale si impegna infine a garantire i rapporti con i propri uffici e con gli 

altri interlocutori interessati dallo studio attraverso il Responsabile Unico del Procedimento 

designato.  

 

Qualora l’Amministrazione non potesse fornire la documentazione necessaria per l’espletamento 

dell’incarico, le ulteriori prestazioni per la ricerca e l’ottenimento della documentazione, verranno 

eseguite dal tecnico ed i relativi oneri computati a parte (a vacazione).  

 

Articolo 3 – Adempimenti, indirizzi e prescrizioni sullo svolgimento dell’incarico  

 

Agli effetti di quanto disposto dalla presente lettera l’incarico prevede l’esecuzione di tutte le 

prestazioni e gli elaborati necessari per soddisfare l’esatto espletamento delle prestazioni dettagliate 

al precedente art. 1; 

N.B. Le prestazioni indicate nel presente articolo si intendono ricomprese e compensate nella 

prestazione principale e, pertanto, non comporteranno costi aggiuntivi in capo al Comune.  

 

Articolo 4 - Termine di consegna e penale  

 

Il Bando ha scadenza 10 marzo 2021. Il termine di svolgimento dell’incarico è commisurato alla 

partecipazione all’Avviso pubblico, nei termini stabiliti.   

Qualsiasi causa di mancata presentazione nei termini della richiesta di ammissione al 

finanziamento, imputabile alla struttura di supporto al RUP, verrà ritenuta grave inadempienza e 

potrà provocare la risoluzione del contratto come previsto nella presente lettera di incarico oltre al 

risarcimento del danno sofferto dal Comune.  

 

Articolo 5 - Compenso professionale - Ammontare presunto dello stesso  

 

Il compenso, giusta offerta acquisita al prot. 461  del 02/02/2021 - titolo VI - classe 05 è pari ad 

euro 2.000,00 (duemila/00) onnicomprensiva  di R.A. in quanto non in possesso di partita IVA; 

 

Articolo 6 - Obblighi dell’incaricato relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 44 del 02/02/2021 

 

L’incaricato è tenuto, a pena di nullità, ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’incarico 

professionale.  

A tal fine si specifica che ai sensi dell’art. 3, comma 7 della citata L. 136/2010, il Conto Correlato 

dedicato, come da Sua comunicazione è:  

 Istituto Bancario: ---------------------- 

 Codice IBAN: ------------------------------ 

 Che il soggetto delegato ad operare sul conto corrente in epigrafe è -------------------- 

Articolo 7 - Verifiche relative agli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari  

 

La Stazione Appaltante verificherà in occasione di ogni pagamento all’incaricato e con interventi di 

controllo ulteriori, l’assolvimento, da parte dello stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilità dei 

flussi finanziari.  

 

Articolo 8 - Modalità di pagamento del compenso professionale  

 

Il pagamento delle competenze di cui al precedente articolo 5 avverrà dietro presentazione di notula 

per prestazione occasionale; 

 

Articolo 9- Domicilio legale  

 

Agli effetti del presente contratto il Committente ed il professionista eleggono domicilio legale 

presso la residenza comunale in Roccaforzata (TA), alla via Giovanni XXIII, n. 8.  

Articolo 10 - Trattamento dei dati personali  

Si da atto che, ai sensi e per gli effetto del D.Lgs 196/2003, l'Amministrazione comunale procederà 

al trattamento dei dati personali contenuti nella presente lettera commerciale. I suddetti dati saranno 

sottoposti al trattamento, automatizzato e non, esclusivamente per le finalità gestionali e 

amministrative inerenti la presente procedura. I suindicati dati non saranno comunicati a terzi, fatto 

salvo le competenti Autorità Pubbliche o soggetti privato in adempimento ad obblighi di legge. I 

dati non saranno oggetto di diffusione.  

Articolo 11 - Richiamo alle norme generali  

 

Per quanto altro non espressamente stabilito con la presente lettera di incarico, si fa riferimento alla 

normativa, sia nazionale sia regionale, vigente in materia.  

Articolo 12 - Norma finale 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 1419 del Codice Civile, gli articoli 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, sono 

dichiarate tutte clausole essenziali.  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 44 del 02/02/2021 

 

Il Professionista incaricato                                                    Il Responsabile del Procedimento  

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 44 del 02/02/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO DOTT. IACCA  ROBERTO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
02/02/2021. 
 

Data 02/02/2021 Firma del Responsabile del Servizio 

       LUDOVICO PASQUALE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 69 

 
Il 02/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 44 del 02/02/2021 con 

oggetto 

 

determina a contrarre per l’affidamento diretto  del servizio di supporto al RUP per la presentazione 

di un avviso pubblico del MIBACT “Creative Living Lab III edizione -  ZC53074980 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

02/02/20211 

Data 02/02/20212 Il Responsabile della Pubblicazione 

 GEOM. NICOLA SALAMINO 

       

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


